
ACUERDO NÚMERO 040 

(Noviembre 19 de 2008) 

"POR MEDIO DEL CUAL SE CORRIGE UN ERROR" 

El Concejo Municipal de Bello, en uso de sus facultades constitucionales y legales y 

en especial de las conferidas por la Ley 136 de 1994, 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO: Corríjase el artículo primero del Acuerdo Municipal 037 de 

julio 31 de 2008, el cual quedará así: 

"PUBLICACIONES EN LA GACETA MUNICIPAL". Se autoriza a la Administración 

Municipal para que a través de la Gaceta Municipal proceda a efectuar la 

publicación de los contratos cuyo valor sea igual o superior a cincuenta (50) 

Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes. 

La tarifa para la publicación de los contratos de la Gaceta Municipal, se liquidará 

sobre el valor total del mismo, incluyendo sus adiciones, por el uno por ciento (1%) 

del Salario Mínimo Mensual Legal Vigente por cada millón de pesos o fracción de 

millón. Estos dineros ingresarán al presupuesto del Concejo Municipal de Bello. 

ARTICULO SEGUNDO: El presente Acuerdo Municipal rige a partir de la fecha de su 

sanción y publicación legal, y deroga las disposiciones que le sean contrarias. 

Dado en Bello, a los diecinueve (19) días del mes de noviembre de 2008. 

cch 	
Z. 

LUZ IMELDA OCHOA BOHORQUEZ 

Presidenta 

PBX: 452 10 00 EXT: 400/409/401 
FAX 275 07 52 Cra. 50 No 52 — 63 
E-mail: concejobello@hotmail.00111  

ello - Antio • tila 

A-R 	MAREÓ ME ÍA UNERA 

Secretaria -General 	/ 
/ 

/ 	
, 	/ ,   



,__ 

K - / 
CARLOS MARIO MEH MUNERA 

/ / 
Secrétadó Ge eral 

CONSTANCIA: El Secretario General del Concejo Municipal de Bello, deja 

constancia en el presente acuerdo que su original y quince copias fueron enviados 

a la Alcaldía Municipal de Bello para su sanción hoy veintiuno (21) de noviembre de 

2008. 

CARLOS MA 10 M CIA M NEF A 

Sec etario/ enera 

BX. 52 10 00 EXT: 400/409/401 
AX: 275 07 52 Cra. 50 No 52 — 63 
-mail: concejobello@hotmail.com  
ello - Antioquía 

POST-SCRIPTUM: El presente acuerdo fue sometido a dos debates en fechas 

diferentes y en cada uno de ellos fue_apfobado. 



Recibido de la Secretaría del Concejo Municipal, el día 26 de Noviembre 

de 2008. 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

MUNICIPIO DE BELLO 

Bello, fecha de la sanción por parte del Alcalde: 26 de Noviembre de 

2008. 

Ejecútese y Publíquese el ACUERDO No. 040 DE NOVIEMBRE 19 DE 2008 " 
POR MEDIO DEL CUAL SE CORIVLef\ifi 9RROR" 

EL ALCALDE 

OSCAR ANDRE-S-PEREZ MUÑOZ 

CERTIFICO: Que el anterior Acuerdo se publicará en la Gaceta Municipal 

N ro. 064 

OEL SE ET RIO D 
	

CEJO 

CARLOS M RI S EJ A MUNER 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

